Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 462/2021

São Roque, 9 de fevereiro de 2021.

Ilustríssimo Senhor Diretor,

Com os cordiais cumprimentos, solicito a Vossa
Senhoria, por meio do Departamento de Obras, os serviços de capinagem e
limpeza de toda a extensão das Ruas Gerson Nastri, Alberto de Castro
Prestes e Antonio dos Santos Santinho.

Ocorre que o mato alto, de ambos os lados, em
locais onde não há calçada, impede inclusive o trânsito seguro de pedestres,
num Bairro populoso, abrangendo Vila Aguiar e Capuava.

Ademais, outro problema causado pelo mato alto diz
respeito à proliferação de animais peçonhentos, como cobras, aranhas,
escorpiões entre outros, que colocam em risco a vida da população.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA. CLÁUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao
Ilustríssimo Senhor
RAMON MEDRANO DE ALMADA
MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/02/2021 - 12:04 1659/2021/fap

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D8U8M2C0H6W3W5Y6
		2021-02-10T15:43:49-0300

		2021-02-10T15:43:49-0300